quæ ad diptera pertinent enumeranda, quæ tamen præter species ubique divulgas vix quidquam certi continent.

Dominus FERDINANDUS KOWARZ plurima in Hungaria collegit diptera in agro Losoneziensi et apud Mehadiam et thermas Herculis. Losonciensia ex parte tantum enumeravit in actis Societatis zoologico-botanicæ Viennensis nonnisi Dolichopodidas complexus; mehadiensium index copiosior, utpote qui continet plus quam septingentas species, inter quas plurimæ novæ inveniuntur. Prodiit in lucem in iisdem actis anno 1873.

Idem auctor enumeravit diptera, quæ in thesauris Dris CORNELII CHYZER habentur, ex comitatu Zempleniensi orta. Elenchus iste septingentas quinquaginta quatuor species continet inter centum genera divisas. Dr. quippe CORNELIUS CHYZER diligentia eximia et studio nunquam languenti operam dedit faunæ comitatus Zempleniensis explorandæ imo etiam ad proximos abaujensem et sárosiensem studia sua et investigationes extendit. Dolendum certe in elenco supra memorato desiderari horum comitatum diptera, quæ præcipue ex Ránk et Bárta memoratu dignissima in thesauris iisdem habentur.

Amplam satis collectionem paravit LUOVICUS BIRÓ quæ nunc Musæi Nationalis est eaque eo præcipue nomine commemorari digna, quia diptera quibus constat, ex omnibus patriæ regionibus sunt collecta.

JOANNES PAVEL, in Musæo Nationali colligendis insectis destinatus eidem musæo multa intulit diptera.

Novissime Dr. COLOMANNUS KERTÉSZ, custodi musæi adjunctus, magno studio hanc disciplinam profiteri cœpit.

Redeundum mihi hic est ad KOWARZIUM, cuius in elucubrationibus diptera hungarica plurima occurserunt, cuique jure in illustranda dipterologia hungarica maximas partes deferendas esse nemo negaverit.

Utilissimam paritur operam in explicanda fauna Hungariæ dipterologica posuit P. GABRIEL STROBL, O. S. B. Abbatiae Admontensis. In opere cui titulum fecit «Dipteren Steiermarks», tomo primo et secundo, diptera sat multa hungariæ originis commemorat. In aliis ejusdem auctoris elucubrationibus non raro novarum specierum, quæ ad faunam patriam pertinent, descriptiones invenias. Præceteris commemoranda sunt: «Beiträge zur Dipterenfauna des österr. Litorale» et «Siebenbürgische Zweiflügler». Prior, quæ in pagellis «Wiener entomol. Zeitung» typis excusa est, abundat indicis ad faunam regionis adriaticæ pertinentibus; posterior faunam Transsylvaniae, præcipue vero montium Cibiniensium illustrat, enumeratis fere octingentis speciebus in ducenta nonaginta novem genera et

dot, összesen 299 génusszal, 799 fajjal és 58 fajváltozattal sorol föl. Két új faj *Dynatosoma inaequale* és *Sphegina Kimakoviczi*, leírásán kívül számos kritikai és synonymikai adatokkal bővelkedik.